



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE.

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° 005/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ: 26.806.267/0001-64
- Inscrição Estadual: 06.281.767-1
- Banco: SICREDI(748), Agência: 2301, Conta Corrente: 40130-7
- Endereço: TV Deocleciano Aragão, 896, Centro - NOVO ORIENTE, Ceará - CEP: 63.740-000
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 - DETRAN-CE, CPF n.º 600.275.083-58.
- Telefone: (85) 99266-2859
- E-mail: autodavilla@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR FINAL
1	ACIDO MURIATICO 1 LITRO	UNID	5024	OTIMO BRILHO	R\$ 3,50	R\$ 17.584,00
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TETR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALAO	5100	BRAZIL	R\$ 7,28	R\$ 37.128,00
3	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO	UNID	29322	CLORAL	R\$ 2,00	R\$ 58.644,00
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	UNID	4883	ITAJA	R\$ 6,66	R\$ 32.520,78
5	ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70º INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	UNID	25690	FC	R\$ 11,00	R\$ 282.590,00
6	ALCOOL GEL. GEL A BASE DE ALCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	UNID	16512	FC	R\$ 5,19	R\$ 85.697,28
8	AMACIANTE DE ROUPAS: LÍQUIDO, VISCOZO E PERFUMADO 2 LITROS	UNID	3000	LEDA	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
9	AROMATIZADOR SPRAY 500ML	UNID	1069	ULTRA FRESH LAVANDA	R\$ 10,10	R\$ 10.796,90
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR CLASSIC GALÃO 5LTS	GALAO	740	MAXIMUS	R\$ 15,55	R\$ 11.507,00
11	CERA LÍQUIDA VERMELHA 1000ML	UNID	730	BRAZIL	R\$ 8,00	R\$ 5.840,00
12	CLORO EM GEL PARA LIMPEZA DE CERÂMICA 750 ML CX COM 12 UND	EX	600	VEJA	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00
13	CLORO LÍQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOMBONA DE 50LTS	BOMBONA	220	IDEAL	R\$ 200,00	R\$ 44.000,00
14	CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO PCT C/10 PEÇAS DE 10MT	PCT	275	PROLICROR	R\$ 11,30	R\$ 3.107,50
15	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA: EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, ESSÊNCIAS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: MISTURA DE CLORETO DE ALQUILDIMETIL AMÔNIO- 1,2%. AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA.	UNID	2500	PALMIVE IDEAL	R\$ 17,50	R\$ 43.750,00
16	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, UMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS - FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA ORDEM DE COMPRA	UNID	25022	IDEAL	R\$ 5,00	R\$ 125.110,00
17	DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNID	10236	MAXIMUS	R\$ 6,00	R\$ 61.416,00

DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.806.267/0001-64 - TV DEOCLECIANO ARAGÃO, 896 Centro - Novo Oriente - Ceará - Cep: 63.740-000



18	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONÍACAL 5L1 ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM ENXAGUE PARA PISOS. COM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM LADRIHOS E OUTROS PISOS SEM CERA E ACABAMENTOS, ANULA O CHEIRO DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: DILUIR CONFORME A SUZIDADE, 1-100 A 1-200. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSIOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE. ESTADO FÍSICO: COR: VERDE; ODOR: LEVEMENTE AMONÍACAL; PH1%- 9,5 - 10,0; DENSIDADE (25 °C): 1,035 - 1,045 G/CM. MÉTODO DE ANÁLISE PARA CONTROLE DE QUALIDADE: 1 - PH. TÉCNICA POTENCIOMÉTRICA. DETERMINAÇÃO DO PH DO PRODUTO PURO, A 25 °C, UTILIZANDO PHMETRO. 2 - DENSIDADE DO PRODUTO A 25 °C, UTILIZANDO DENSÍMETROS. REFERÊNCIA: CYCLON AMONÍACAL, MARCA ECOLAB, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	GALAO	2200	AUDAX	R\$ 36,98	R\$ 81.356,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPÃO DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSENCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇA E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML.	UNID	22596	IDEAL	R\$ 2,50	R\$ 56.490,00
20	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBEZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM 5 LITROS	GALAO	3000	CLEAR MIX	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
21	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA YETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETTRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS CONTENDO NO MÍNIMO 300ML.	UNID	1653	PROINSET	R\$ 8,00	R\$ 13.224,00
22	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML.	UNID	2608	VEJA	R\$ 10,00	R\$ 26.080,00
23	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPÃO FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL.	UNID	7301	AUDAX	R\$ 4,50	R\$ 32.854,50
24	LUSTRA MÓVEL 500 ML.	UNID	1233	AUDAX	R\$ 9,00	R\$ 11.097,00
25	PALITO DENTAL EM MADEIRA CAIXA COM 100 PALITOS.	CX	1769	BILKA	R\$ 2,00	R\$ 3.538,00
26	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30X7,5 C/ 30M	ROLO	1145	TERMICA	R\$ 4,00	R\$ 4.580,00
27	PAPEL FILME TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30CM, EM BOBINAS ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE PARA GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO.	UNID	990	GUARAFILM E	R\$ 25,00	R\$ 24.750,00
28	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNDS.	PCT	30262	HIGIPEL	R\$ 3,70	R\$ 111.969,40
29	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 10 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA.	UNID	9000	FLAMINGO	R\$ 6,75	R\$ 60.750,00
30	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE FIBRA VIRGEM, MEDINDO: LARGURA 22,5CM, COMPRIMENTO: 20,5 CM, EMBALADO EM FARDOS OU CAIXA COM 1000 FOLHAS	PCT	1602	LIS	R\$ 20,00	R\$ 32.040,00
31	PEDRA SANITÁRIA, DE 40G CADA.	UNID	9237	SANY	R\$ 2,05	R\$ 18.935,85
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	UNID	3772	QBRILHO	R\$ 2,00	R\$ 7.544,00
33	SABÃO DE COCO PACOTE COM 5 UNDS	PCT	12091	UNQ	R\$ 5,00	R\$ 60.455,00
34	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNDS. COM PESO TOTAL DE 1KG.	PCT	7392	UNQ	R\$ 5,69	R\$ 42.060,48
35	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPÃO DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G.	PCT	30938	ABSOLUTO	R\$ 2,00	R\$ 61.876,00
36	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO INODORO COM TRIGLOSAN COM PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPÉSIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO, DE 1L	LITRO	2125	BRAZIL	R\$ 10,00	R\$ 21.250,00
37	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO. PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3% A 0,5%, COM AGENTES HIDRATANTES, INODORO, DE USO APROPRIADO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. APRESENTA BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 L	GALAO	1600	LIS	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00
38	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA USO GERAL 230ML	UNID	3600	BEBE NATUREZA	R\$ 7,55	R\$ 27.180,00
39	SODA CAUSTICA COM 500G	UNID	1500	OTIMO BRILHO	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
40	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA.	UNID	11646	JEITOSA	R\$ 1,13	R\$ 13.159,98





41	FLANELA, ALVEJADA PARA LIMPEZA NA CORES SORTIDAS COM DIMENSÕES MINIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VERTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO: POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.	UNID	6620	POPO	R\$ 1,61	R\$ 10.658,20
42	LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDA DE MINIMA, APLICAÇÃO UTENSILIO DE ALUMINIO, PACOTE COM 8 ESPONIAS DE AÇO.	PCT	6764	ASSOLAN	R\$ 1,45	R\$ 9.807,80
43	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADO.	UNID	12876	POPO	R\$ 1,83	R\$ 23.563,08
44	PANO DE PRATO 50X25CM.	UNID	6642	POPO	R\$ 1,75	R\$ 11.623,50
45	PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES.	PCT	985	GIGANTE CARIRI	R\$ 2,91	R\$ 2.866,35
46	TOALHA DE BANHO 60X1,20CM TECIDO FELPUDO	UNID	1850	ARTEX	R\$ 17,57	R\$ 32.504,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.789.905,10
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.789.905,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.789.905,10 (Um Milhão e Setecentos e Oitenta e Nove Mil e Novecentos e Cinco Reais e Dez Centavos.)

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº / 005/2022.
Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.
Validade Mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias



Novo Oriente – CE, 09 de Fevereiro de 2022.

Deoclecio Neto
DEOCLECIO BARBOSA FERRO NETO
CPF: 400.528.503-15
RG: 452128-5
Por Procuração
Gerente Administrativo